
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
14.05.2019 г с. Сергеевка № 221

О внесении изменений в решение муниципального комитета Сергеевского 
сельского поселения от ЗОЛ 1.2018 № 191 «О бюджете Сергеевского сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
(в редакции решения от 21.02.2019 №204, от 15.04.2019 №218)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 

«О бюджетном процессе в Сергеевском сельском поселении», утверждённым 

решением муниципального комитета Сергеевского сельского поселения от 

30.05.2017 года № 110, муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Сергеевского сельского 

поселения от 30.11.2018 №191 «О бюджете Сергеевского сельского поселения на 

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений от 21.02.2019 

№204, от 15.04.2019 №218) следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2019 год:

1.1 общий объем доходов бюджета поселения в сумме 13228,84 тыс. рублей, 

в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в сумме 8054,84 тыс. рублей;

1.2 общий объем расходов бюджета поселения в сумме 14241,91 тыс. рублей;

1.3 размер дефицита бюджета Сергеевского сельского поселения на 2019 год 

в сумме 1013,07 тыс. рублей., превышение предельных параметров дефицита 

бюджета поселения, за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета поселения.



2. Приложение №5 «Объемы доходов бюджета Сергеевского сельского 

поселения в 2019 году» изложить в редакции приложение №1 к настоящему 

решению;

3. Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

поселения на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Сергеевского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов» изложить в редакции приложение №2 к 

настоящему решению;

4. Приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

поселения на 2019 год в ведомственной структуре расходов бюджета поселения» 

изложить в редакции приложение № 3 к настоящему решению.

5. Приложение №11 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

поселения на 2019 год на реализацию муниципальных программ» изложить в 

редакции приложение № 4 к настоящему решению;

6. Приложение №13 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Сергеевского сельского поселения на 2019 год» изложить в редакции 

приложение № 5 к настоящему решению,

7. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по регламенту, правовым вопросам, бюджету, налогам и 

финансам (Ямчук Т.Е.)

8. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в 

помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки села 

Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте 

Сергеевского сельского поселения (адрес сайта: www.sp-sergeevskoe.ru.).

Г лава Сергеевского сельского поселен Н.В.Кузнецова

http://www.sp-sergeevskoe.ru


Приложение №5
к решению муниципального комитета 

Сергеевского сельского поселения 
от 30.11.2018 №191 

Приложение №3 
к решению муниципального комитета 

Сергеевского сельского поселения 
от 21.02.2019г №204 

Приложение №1 
к решению муниципального комитета 

Сергеевского сельского поселения 
от 15.04.2019г №218 

Приложение № 1 
к решению муниципального комитета 

Сергеевского сельского поселения 
от 14.05.2019т №221

Объемы доходов бюджета Сергеевского сельского поселения в 2019 году
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование налога (сбора) Сумма 
(тыс .руб.)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5174
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4314
1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы Физических лиц 4314
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 840
1 06 01000 00 0000 н о Налог на имущество Физических лиц 101
1 06 06000 00 0000 н о Земельный налог 739
1 08 00000 00 0000 000 Государст венная пошлина 5

1 08 04020 01 1000 ПО Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

5

1 13 0000 00 0000 000 Д О Х О Д Ы  О Т ОКАЗАНИЯ П Л АТН Ы Х УСЛУГ (РАБОТ) И  КОМ ПЕН САЦ ИИ ЗАТР АТ ГОСУДАРСТВА 15

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений

15



2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я 8054,84

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2358
2 02 25555 10 00000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования 

современной городской среды
1767,94

2 02 29999 10 00000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3651,24
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
277,66

Всего доходов 13228,84



Приложение №7 
к решению муниципального комитета 

Сергеевского сельского поселения 
от 30.11.2018 №191 

Приложение №4 
к решению муниципального комитета 

Сергеевского сельского поселения 
от 21.02.2019г №204 

Приложение №2 
к решению муниципального комитета 

Сергеевского сельского поселения 
от 15.04.2019г№218 

Приложение №2 
к решению муниципального комитета 

Сергеевского сельского поселения 
от 14.05.2019г №221

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Сергеевского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

_______________группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов______________
Наименование Раздел подраздел Целевая статья Вид

расходов
Сумма 

( тыс. руб.)
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 9032,56
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1228

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления

01 0 2 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1228

Мероприятия непрограммных направлений деятельности 
органов местного самоуправления

01 02 9 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1228

Глава муниципального образования 01 02 9 9 9 9 9 1 0 0 1 0 0 0 0 1228
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями

01 02 9 9 9 9 9 1 0 0 1 0 100 1228

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 02 9 9 9 9 9 1 0 0 1 0 120 1228
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
Т  Q X Т М/* PUIJLTV Г М Л Г 'Я Т Д Г Ч Э  ТТ Г И Л Т ^ С !  ГД  T T D  rK ТТ TJ Q TJ П  П 15 П  ГГХ (  гК т Я Г Х Д С »  Х Д Г * Т Х Г > Г \_

01 06 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 9 9



бюджетного) надзора
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления

01 06 9900000000 000 599

Мероприятия непрограммных направлений 
деятельности органов местного самоуправления

01 06 9990000000 000 599

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 
самоуправления

01 06 9999910030 100 599

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 06 9999910030 120 599
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 489
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления

(

01 13 9900000000 000 489
Мероприятия непрограммных направлений деятельности 
органов местного-самоуправления

01 13 9990000000 000 489

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

01 13 9999910030 000 489

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями

01 13 9999910030 100 408

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 13 9999910030 120 408
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9999910030 200 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9999910030 240 50

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9999910030 800 31
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9999910030 850 31
Обеспечение -  деятельности подведомственных 
учреждений

01 13 9999970010 000 3123

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями

01 13 9999970010 100 2517

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 9999970010 ПО 2517
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 01 13 9999970010 200 600



государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9999970010 240 600

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9999970010 800 6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9999970010 850 6
Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Сергеевском 
сельском поселении на 2019-2021 годы»

01 13 0700000000 000 100

Мероприятия муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Сергеевском сельском поселении на 
2019-2021 годы»

01
г

13 0700070090 000 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 0700070090 200 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 0700070090 240 100

Муниципальная программа «Строительство, ремонт и 
укрепление материально-технической базы учреждений 
культуры Сергеевского сельского поселения на 2019-2021 
годы»

01 13 9900000000 000 3451,56

Мероприятия муниципальной программы 
«Строительство, ремонт и укрепление материально- 
технической базы учреждений культуры Сергеевского 
сельского поселения на 2019-2021 годы»

01 13 9999900000 000 3451,56

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

01 13 9999980020 400 988

Бюджетные инвестиции 01 13 9999980020 410 988
Строительство объекта культуры (в том числе проектно­
изыскательские работы) «Дом культуры в селе 
Сергеевка», софинансируемое из краевого бюджета

01 13 9999992050 000 2451,24

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

01 13 99999992050 400 2451,24

Бюджетные инвестиции 01 13 99999992050 410 2451,24



Строительство объекта культуры (в том числе проектно­
изыскательские работы) «Дом культуры в селе Сергеевка»

01 13 999999S2050 000 12,32

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

01 13 999999S2050 400 12,32

Бюджетные инвестиции 01 13 999999S2050 410 12,32
Муниципальная программа «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом Сергеевского сельского 
поселения на 2019-2021 годы»

01 13 1000000000 000 12

Мероприятия муниципальной программы «Управление и 
распоряжение муниципальным имуществом Сергеевского 
сельского поселения на 2019-2021 годы»

01 13 1000070060 000 12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 1000070060 200 12

Иные закупки трваров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 1000070060 240 12

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы в администрации Сергеевского сельского 
поселения на 2019-2021 годы»

01 13 1300000000 000 20

Мероприятия муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в администрации Сергеевского 
сельского поселения на 2019-2021 годы»

01 13 1300070050 000 20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 1300070050 200 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 1300070050 240 20

Муниципальная программа «Охрана общественного 
порядка в Сергеевском сельском поселении на 2019-2021 
годы»

01 13 1600000000 000 10

Мероприятия муниципальной программы «Охрана 
общественного порядка в Сергеевском сельском 
поселении на 2019-2021 годы»

01 13 1600020130 000 10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 1600020130 200 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 01 13 1600020130 240 10



государственных (муниципальных) нужд
Национальная оборона 02 00 0000000000 000 277,66
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 277,66
Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти

02 03 9900000000 000 277,66

Мероприятия непрограммных направлений деятельности 
органов государственной власти

02 03 9990000000 000 277,66

Осуществление первичного воинского учета на 
территории, где отсутствуют воинские комиссариаты.

02 03 9990051180 000 277,66

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02

{

03 9990051180 100 277,66

Расходы на выплату персоналу государственных органов 02 03 9990051180 120 277,66

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 00 0000000000 000 100

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00000000000 000 100
Муниципальная программа «Обеспечение первичных пер 
пожарной безопасности в границах сельских населенных 
пунктов Сергеевского сельского поселения на 2019-2021 
годы»

03 10 0200000000 000 100

Мероприятия муниципальной программы «Обеспечение 
первичных пер пожарной безопасности в 
границах сельских населенных пунктов Сергеевского 
сельского поселения на 2019-2021 годы»

03 10 0200070000 000 100

Мероприятия в области пожарной безопасности 03 10 0200070070 000 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 0200070070 200 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 0200070070 240 100

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000 000 15
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000000 000 15
Муниципальная программа «Содействие развитию малого
т X irTTaTirv ТТЛЛТТГТУЧТТТТТП ГЛППЛТТТ Г»гпт»П т т  пгл+млттптштттг

04 12 1800000000 000 15



Сергеевского поселения на 2019-2021 годы»
Мероприятия муниципальной программы «Содействие 
развитию малого и среднего предпринимательства на 
территории Сергеевского поселения на 2019-2021 годы»

04 12 1800040000 000 15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 1800040020 200 15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 1800040020 240 15

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е х о з я й с т в о 05 00 0000000000 000 3905,69
Благоустройство 05 03 0000000000 000 3905,69

Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Сергеевского сельского поселения на 2018-2020годы»

05 03 0000000000 000 800

Мероприятия муниципальной программы 
«Благоустройство, территории Сергеевского сельского 
поселения на 2018-2020годы»

05 03 0800070000 000 800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0800070120 200 800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0800070120 240 800

Муниципальная программа «Об организации и 
проведении на территории Сергеевского сельского 
поселения общественных работ для граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, а также 
временной занятости несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 2019-2021 годы»

05 03 1700000000 000 25

Мероприятия муниципальной программы «Об 
организации и проведении на территории Сергеевского 
сельского поселения общественных работ для граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, а также 
временной занятости несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 2019-2021 годы»

05 03 1700070000 000 25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 1700070120 200 25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 05 03 1700070120 240 25



государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды в Сергеевском сельском поселении на 
2018-2024годы»

05 03 1300000000 000 3080,69

Мероприятия муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды в Сергеевском сельском 
поселении Пограничного муниципального района на 
2018-2024 годы»

05 03 1310100000 000 3080,69

Подпрограмма «Формирование современной городской 
среды в Сергеевском сельском поселении Пограничного 
муниципального района на 2018-2024 годы»

05 03 131000000 000 1867,94

Основное мероприятие по Формирование современной 
городской среды в Сергеевском сельском поселении

0*5 03 1310100000 000 1867,94

Формирование современной городской среды на 
территории в Сергеевском сельском поселении 
Пограничного муниципального района

05 03 13101L5550 000 1867,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 13101L5550 200 1867,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 13101L5550 240 1867,94

Подпрограмма «Благоустройство территорий, детских и 
спортивных площадок на территории Сергеевского 
сельского поселения Пограничного муниципального 
района на 2019 год»

05 03 1310000000 000 1200

Основное мероприятие «Благоустройство территорий, 
детских и спортивных площадок на территории 
Сергеевского сельского поселения Пограничного 
муниципального района на 2019 год»

05 03 1310100000 000 1200

Субсидии на благоустройство дворовых территорий 
Сергеевского сельского поселения

05 03 1310192610 000 1200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 1310192610 200 1200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 1310192610 240 1200



Софинансирование подпрограммы «Благоустройство 
территорий, детских и спортивных площадок на 
территории Сергеевского сельского поселения 
Пограничного муниципального района на 2019 год»

05 03 13101S2610 000 12,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 13101S2610 200 12,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 13101S2610 240 12,75

К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 08 00 00000000000 000 741
Культура 08 01 0000000000 000 616
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления

08
*

01 9900000000 000 616

Мероприятия непрограммных направлений деятельности 
органов местного самоуправления

08 01 9990000000 000 616

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

08 01 9999980010 000 616

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений

08 01 9999980010 000 616

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями

08 01 9999980010 100 417

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9999980010 по 417
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд

08 01 9999980010 200 154

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 9999980010 240 154

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9999980010 800 45
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 08 01 9999980010 850 45
Другие вопросы в области культуры, кинематографии. 08 04 0000000000 000 125
Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Сергеевском сельском поселении на 2019 -  2021 годы».

08 04 0300000000 000 125

Мероприятия муниципальной программы «Развитие 
культуры в Сергеевском сельском поселении на 2019 -  
2021 годы».

08 04 0300020000 000 125



Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд

08 04 0300020060 200 125

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 0300020060 240 125

Социальная политика 10 00 0000000000 000 90
Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 90
Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти

10 01 9900000000 000 90

Мероприятия непрограммных направлений деятельности 
органов местного самоуправления

10 01 9900000000 000 90

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 10 01 9999910040 000 90
Социальное обеспечение и иные выплаты населению Го 01 9999910040 300 90
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 9999910040 310 90
Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 80
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 01 0000000000 000 80
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в Сергеевском 
сельском поселении на 2019-2021 годы»

11 01 0400000000 000 80

Мероприятия муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики в Сергеевском сельском поселении на 2019 - 
2021 годы»

11 01 0400020000 000 80

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд

11 01 0400020080 200 80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 01 0400020080 240 80

Всего расходов 14241,91



Приложение №9
к решению муниципального комитета 

Сергеевского сельского поселения 
от 30.11.2018 №191 

Приложение №6 
к решению муниципального комитета 

Сергеевского сельского поселения 
от 21.02.2019г №204 

Приложение №3
! к решению муниципального комитета

Сергеевского сельского поселения 
от 15.04.2019г №218 

Приложение №3 
к решению муниципального комитета 

Сергеевского сельского поселения 
от 14.05.2019г №221

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения на 2019 год 
в ведомственной структуре расходов бюджета поселения

Наименование
Ведомст

во
Раздел подразде

л
Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма
(тыс.руб.)

Администрация Сергеевского сельского 
поселения

953 00 00 0000000000 000 13500,91

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 953 01 00 0000000000 000 9032,56
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

953 01 02 0000000000 000 1228

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления

953 01 02 9900000000 000 1228

Мероприятия непрограммных направлений 
деятельности органов местного самоуправления

953 01 02 9990000000 000 1228

Глава муниципального образования 953 01 02 9999910010 000 1228
Г)п/Л\7Г4ТТТ Т ТТП ПТТТТТТГтТТ ТТЛ»\ЛЛТТП ТТЧГ Г> ТТГ» ТТ ПГЛ7 А  1 А О А А А П А 1 А А 1 А 1 А А 1 0 0 0



обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

.

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

953 01 02 9999910010 120 1228

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

953 01 06 0000000000 000 599

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления

953 01 06 9900000000 000 599

Мероприятия непрограммных направлений 
деятельности органов местного самоуправления

953 01 06 9990000000 000 599

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными1 органами самоуправления

953 01 06 9999910030 100 599

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

953 01 06 9999910030 120 599

Другие общегосударственные вопросы 953 01 13 0000000000 000 489
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления

953 01 13 9900000000 000 489

Мероприятия непрограммных направлений 
деятельности органов местного самоуправления

953 01 13 9990000000 000 489

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

953 01 13 9999910030 000 489

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями "

953 01 13 9999910030 100 408

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

953 01 13 9999910030 120 408

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд

953 01 13 9999910030 200 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

953 01 13 9999910030 240 50



Иные бюджетные ассигнования 953 01 13 9999910030 800 31
Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 01 13 9999910030 850 31
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

953 01 13 9999970010 000 3123

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

953 01 13 9999970010 100 2517

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

953 01 13 9999970010 110 2517

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд

953 01 13 9999970010 200 600

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 01 13 9999970010 240 600

Иные бюджетные ассигнования 953 01 13 9999970010 800 6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 01 13 9999970010 850 6
Муниципальная программа «Строительство, ремонт 
и укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры Сергеевского сельского 
поселения на 2019-2021 годы»

953 01 13 9900000000 000 3451,56

Мероприятия муниципальной программы 
«Строительство, ремонт и укрепление материально- 
технической базы учреждений культуры 
Сергеевского сельского поселения на 2019-2021 
годы»

953 01 13 9999900000 000 3451,56

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

953 01 13 9999980020 400 988

Бюджетные инвестиции 953 01 13 9999980020 410 988
Строительство объекта культуры (в том числе 
проектно-изыскательские работы) «Дом культуры в 
селе Сергеевка», софинансируемое из краевого 
бюджета

953 01 13 9999992050 000 2451,24

Капитальные вложения в объекты государственной 953 01 13 99999992050 400 2451,24



Бюджетные инвестиции 953 01 13 99999992050 410 2451,24

Строительство объекта культуры (в том числе 
проектно-изыскательские работы) «Дом культуры в 
селе Сергеевка»

953 01 13 999999S2050 000 12,32

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

953 01 13 999999S2050 400 12,32

Бюджетные инвестиции 953 01 13 999999S2050 410 12,32
Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
Сергеевском сельском поселении на 2019-2021 
годы»

953 01 13 0700000000 000 100

Мероприятия муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в-Сергеевском сельском поселении 
на 2019-2021 годы»

953 01 13 0700070090 000 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд

953 01 13 0700070090 200 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 01 13 0700070090 240 100

Муниципальная программа «Управление и 
распоряжение муниципальным имуществом 
Сергеевского сельского поселения на 2019-2021 
годы»

953 01 13 1000000000 000 12

Мероприятия муниципальной программы 
«Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом Сергеевского сельского поселения на 
2019-2021 годы»

953 01 13 1000070060 000 12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд

953 01 13 1000070060 200 12

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 01 13 1000070060 240 12

Л Дч гттттттттттг» ттт т т п а  » ю  //On пт»тгт>тта 0 ^ 7 ! 1 а 1 Q А А А П А П А А А А А О А



муниципальной службы в администрации 
Сергеевского сельского поселения на 2019- 
2021 годы»

,

Мероприятия муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в администрации 
Сергеевского сельского поселения на 2019- 
2021 годы»

953 01 13 1300070050 000 20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд

953 01 13 1300070050 200 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 01 13 1300070050 240 20

Муниципальная программа «Охрана общественного 
порядка в Сергеевском сельском поселении на 
2019-2021 годы»

953 01 13 1600000000 000 10

Мероприятия муниципальной программы «Охрана 
общественного порядка в Сергеевском сельском 
поселении на 2018-2021 годы»

953 01 13 1600020130 000 10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд

953 01 13 1600020130 200 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 01 13 1600020130 240 10

Национальная оборона 953 02 00 0000000000 000 277,66

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 953 02 03 0000000000 000 277,66

Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти

953 02 03 9900000000 000 277,66

Мероприятия непрограммных направлений 
деятельности органов государственной власти

953 02 03 9990000000 000 277,66

Осуществление первичного воинского учета на 
территории, где отсутствуют воинские 
комиссариаты.

953 02 03 9990051180 000 277,66



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

953 02 03 9990051180 100 277,66

Расходы на выплату персоналу государственных 
органов

953 02 03 9990051180 120 277,66

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

953 03 00 0000000000 000 100

Обеспечение пожарной безопасности 953 03 10 00000000000 000 100
Муниципальная программа «Обеспечение 
первичных пер пожарной безопасности в границах 
сельских населенных пунктов Сергеевского 
сельского поселения на 2019-2021 годы»

953 03 10 0200000000 000 100

-----------------------—j----------------------------------------------
Мероприятия муниципальной программы 
«Обеспечение первичных пер пожарной 
безопасности в границах сельских населенных 
пунктов Сергеевского сельского поселения на 
2019-2021 годы»

953 03 10 0200070000 000 100

Мероприятия в области пожарной безопасности 953 03 10 0200070070 000 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд

953 03 10 0200070070 200 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 03 10 0200070070 240 100

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 953 04 00 0000000000 000 15
Другие вопросы в области национальной 
экономики

953 04 12 0000000000 000 15

Муниципальная программа «Содействие развитию 
малого и среднего предпринимательства на 
территории Сергеевского поселения на 2019- 
2021 годы»

953 04 12 1800000000 000 15

Мероприятия муниципальной программы
/ / ( ^ п т т р т л г х т л р  п я э т л г т л н л  л т я т т п г п  тл г п р т т р г р г п

953 04 12 1800040000 000 15



предпринимательства на территории Сергеевского 
поселения на 2019-2021 годы»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд

953 04 12 1800040020 200 15

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 04 12 1800040020 240 15

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 953 05 00 0000000000 000 3905,69
Благоустройство 953 05 03 0000000000 000 3905,69
Муниципальная программа «Благоустройство 
территории Сергеевского сельского поселения на 
2018-2021 годы»

953 05 03 0000000000 000 800

Мероприятия муниципальной программы 
«Благоустройство территории Сергеевского

сельского поселения на 2018-2020годы»

953 05 03 0800070000 000 800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд

953 05 03 0800070120 200 800

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 0800070120 240 800

Муниципальная программа «Об организации и 
проведении на территории Сергеевского сельского 
поселения общественных работ для граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, а также 
временной занятости несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14-до 18 лет в 2019-2021 годы»

953 05 03 1700000000 000 25

Мероприятия муниципальной программы «Об 
организации и проведении на территории 
Сергеевского сельского поселения общественных 
работ для граждан, испытывающих трудности в 
поиске работы, а также временной занятости 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18
TTrf̂ r О 0  П 1 Q _ 0  П 0  1 TVMTILT44

953 05 03 1700070000 000 25



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд

953 05 03 1700070120 200 25

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 1700070120 240 25

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды в Сергеевском 
сельском поселении Пограничного муниципального 
района на 2018-2024 годы»

953 05 03 1300000000 000 3080,69

Мероприятия муниципальной программы « 
Формирование современной городской среды в 
Сергеевском сельском поселении Пограничного 
муниципального района на 2018-2024 годы»

953 05 03 1310100000 000 3080,69

Подпрограмма «Формирование современной 
городской среды в Сергеевском сельском 
поселении Пограничного муниципального района 
на 2018-2024 годы»

953 05 03 131000000 000 1867,94

Основное мероприятие по Формирование 
современной городской среды в Сергеевском 
сельском поселении

953 05 03 1310100000 000 1867,94

Формирование современной городской среды на 
территории в Сергеевском сельском поселении 
Пограничного муниципального района

953 05 03 13101L5550 000 1867,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

953 05 03 13101L5550 200 1867,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 13101L5550 240 1867,94

Подпрограмма «Благоустройство территорий, 
детских и спортивных площадок на территории 
Сергеевского сельского поселения Пограничного 
муниципального района на 2019 год»

953 05 03 1310000000 000 1200

Основное мероприятие «Благоустройство 953 05 03 1310100000 000 1200



территории Сергеевского сельского поселения 
Пограничного муниципального района на 2019 год»
Субсидии на благоустройство дворовых территорий 
Сергеевского сельского поселения

953 05 03 131019610 000 1200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

953 05 03 1310192610 200 1200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 1310192610 240 1200

Софинансирование подпрограммы 
«Благоустройство территорий, детских и 
спортивных площадок на территории Сергеевского 
сельского поселения Пограничного 
муниципального района на 2019 год»

953 05 03 13101S2610 000 12,75

Закупка товаров,' работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

953 05 03 13101S2610 200 12,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 13101S2610 240 12,75

Социальная политика 953 10 00 0000000000 000 90
Пенсионное обеспечение 953 10 01 0000000000 000 90
Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти

953 10 01 9900000000 000 90

Мероприятия непрограммных направлений 
деятельности органов местного самоуправления

953 10 01 9900000000 000 90

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 953 10 01 9999910040 000 90
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

953 10 01 9999910040 300 90

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

953 10 01 9999910040 310 90

Физическая культура и спорт 953 11 00 0000000000 000 80
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта

953 11 01 0000000000 000 80

Муниципальная программа «Развитие физической 953 11 01 0400000000 000 80



Сергеевском сельском поселении на 2019 - 2021 
годы»
Мероприятия муниципальной программы

«Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Сергеевском сельском 
поселении на 2019 - 2021 годы»

953 11 01 0400020000 000 80

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд

953 11 01 0400020080 200 80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 11 01 0400020080 240 80

МКУ «Сельский клуб с.Украинка Сергеевского 
сельского поселения» Пограничного 
муниципального района Приморского края

008 08 00 0000000000 000 741

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 008 08 00 00000000000 000 741
Культура 008 08 01 0000000000 000 616
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления

008 08 01 9900000000 000 616

Мероприятия непрограммных направлений 
деятельности органов местного самоуправления

008 08 01 9990000000 000 616

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

008 08 01 9999980010 000 616

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

008 08 01 9999980010 000 616

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

008 08 01 9999980010 100 417

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

008 08 01 9999980010 п о 417

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд

008 08 01 9999980010 200 154

JJ___ ___ ___ ______ ________ __ т„ „ _ „ А  А  О А О А  1 А А А А А О А А 1 А А  Л А Л С  Л



обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Иные бюджетные ассигнования 008 08 01 9999980010 800 45

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 008 08 01 9999980010 850 45
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии.

008 08 04 0000000000 000 125

Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Сергеевском сельском поселении на 2019 -  2021 
годы»

008 08 04 0300000000 000 125

Мероприятия муниципальной программы «Развитие 
культуры в Сергеевском сельском поселении на 
2019 -  2021 годы»

008 08 04 0300020000 000 125

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд

008 08 04 0300020060 200 125

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

008 08 04 0300020060 240 125

Всего расходов 14241,91



Приложение №11 
к решению муниципального комитета 

Сергеевского сельского поселения 
от ЗОЛ 1.2018 №191 

Приложение №8 
к решению муниципального комитета 

Сергеевского сельского поселения 
от 21.02.2019 №204 

Приложение №4 
к решению муниципального комитета 

Сергеевского сельского поселения 
от 15.04.2019 №218 

Приложение №4 
к решению муниципального комитета 

Сергеевского сельского поселения 
от 14.05.2019 №221

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения 
на 2019 год на реализацию муниципальных программ

Наименование Объем средств 
(тыс.ру б.)

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 100
Обеспечение пожарной безопасности 100
Муниципальная программа «Обеспечение первичных пер пожарной безопасности в границах сельских 
населенных пунктов Сергеевского сельского поселения на 2019-2021 годы»

100

Общегосударственные вопросы 3593,56
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в администрации Сергеевского 
сельского поселения на 2019-2021 годы»

20

Муниципальная программа «Энергоресурсосбережение и повышение энергетической эффективности в
/-^ T T T L r'im x /T  Г Т О Р Р TTPT414IT 14Я 9010-9091 ГПТТ44УУ

100



Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Сергеевского 
сельского поселения на 2019-2021 годы»

12

Муниципальная программа «Охрана общественного порядка в Сергеевском сельском поселении на 
2019-2021 годы»

10

Муниципальная программа «Строительство, ремонт и укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры Сергеевского сельского поселения на 2019-2021 годы»

3451,56

Национальная экономика 15
Муниципальная программа «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на 
территории Сергеевского поселения на 2019-2021 годы»

15

Благоустройство , 3905,69
Муниципальная программа «Благоустройство территории Сергеевского сельского поселения на 2018- 
2020годы»

800

Муниципадьная программа «Об организации и проведении на территории Сергеевского сельского 
поселения общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также 
временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2019-2021 годы»

25

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Сергеевском сельском 
поселении на 2018-2024годы»

3080,69

Культура и кинематография 125
Муниципальная целевая программа «Развитие культуры в Сергеевском сельском поселении на 2019 - 
2021 годы»

125

Физическая культура и спорт 80
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Сергеевском сельском поселении на 2019 - 2021 годы»

80

Всего расходов 7819,25



Приложение № 10 
к решению муниципального комитета 

Сергеевского сельского поселения 
от 21.02.2019г.№ 204 

Приложение №5 
к решению муниципального комитета 

Сергеевского сельского поселения 
от 15.04.2019г.№ 218 

Приложение №5 
к решению муниципального комитета 

Сергеевского сельского поселения 
от 14.05.2019г.№ 221

Источники
внутреннего финансирования дефицита бюджета Сергеевского сельского поселения на 2019 год

(тыс.руб.)

Код бюджетной классификации Наименование источников Сумма

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1013,07

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений - 13228,84

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 14241,91



Пояснительная записка
к решению муниципального комитета Сергеевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение муниципального 
комитета Сергеевского сельского поселения от 30.11.2018 года № 191 «О бюджете Сергеевского сельского поселения на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений от 21.02.2019 № 204, от 15.04.2019 №218)

Администрация Сергеевского сельского поселения направляет на рассмотрение Муниципального комитета Сергеевского сельского 
поселения решение «О бюджете Сергеевского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений 
от 21.02.2019 №204, от 15.04.2019 №218) с учетом предполагаемых изменений, параметры бюджета поселения на 2019 год составят: 
по доходам-13228844,87 руб. 
по расходам-14241911,65 руб.
Сравнительная структура изменений бюджета на 2019 год в разрезе функциональной классификации представлена в таблице:_____________

1. В доходы Сергеевского сельского поселения на 2019 год
Наименование Утверждено Учтено Отклонение Примечание

1 Безвозмездные
поступления

0 0 +2451 Увеличение поступлений на 2451,0 тыс.руб. в том, числе: 
Безвозмездные поступления:
- Прочие субсидии бюджетам сельских поселений +2451,0 тыс.руб.

Итого 0 0 +2451
1

2.В расходы Сергеевского сельского поселения на 2019 год
Наименование Утверждено Учтено Отклонение Примечание

1 Администрация
Сергеевского

сельского
поселения

0 100,0 +2351,0 Перераспределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета.
Увеличены ассигнования на 2451,0 тыс.руб.:
- Строительство объекта культуры (в том числе проектно-изыскательские 
работы) «Дом культуры в селе Сергеевка», софинансируемое из краевого 
бюджета +2451,0, тыс.руб..
Уменьшены ассигнования на 100,0 тыс.руб.:
- Мероприятия по благоустройству дворовой территории и территории общего 
пользования -100,0 тыс.руб..

Итого 0 100,0 +2351,0

ЯШ.

Начальник финансового отдела 
-главный бухгалтер Е.М. Передереева


